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•UPCGEYSTCSO WOJSKOWĄ W ANGLII .■
Jerozolima, 1.VI. (Po1 .Radio)w miej 

sou postoju I-go- Polskiego Korpusu 
Punce rno'-Mo torowe go. ?*- Anglii odbyło 
się pożegnanie oficerów odchodzących 
na inne stanowiska. Niespodziewanie 
na zebranie tc przybył premier i Na
czelny T'ródz gen.Sikorski. Pec *zas 
uroczystości odczytano rozkaz Naczul 
nogo Wodzu, który podkreślał, ż-e je
dność ideowa wojska j-st największą 
siłąa więc i jego koniecznością.Ofi - 
cerowi.:, ndrhodzocy z W.Ery tani i na 
inne. stanowisku idą tum z rozkazu Na
czelnego ",rodzu nietylko juko irstruk 
torzy i specjaliści, ni tylko ' jako 
technicy wojny nowocz* snuj, uli --.jako 
pionierzy jednego i jtdynego wojska 
polskiego służącego wiernie swoim 
sławnym sztandarom. Dowiedźcie L.rów
nież przez ofiarną służbę, u jak tego 
zajdzie potrzeba i prz..z czyn,, że pod

nyra, któro .powiększają "się codzień, 
pozycja Polski rośnie coraz bardziej 
dYpłc-j DCKLCRA KCHCROWEGO JMiW'.WA- 
SZYNttToiteKIBGC DLA GEŃ.SIKCRSKIBGC .

Amerykański" Uniwersytet w Yasżyng- 
i tonie nadał prom. gen. Sikorskiemu 
! tytuł .doktora honorowego jednego z 
। .wydziałów.

. Na uroczystości obecny był bi- 
! skup diecezji Baltimore - Waszyngton 
' oraz rektor uniwersytetu, który 
I jest również biskupem.’Podczas uro- 
; czystości, która miału miejsce w 
i olbrzymiej auli uniwersytetu, rektor 
! wręczył ambasadorowi -R.P. Ciechano

wski ?mu dyplom i togę dla gOn.Si- 
korskiego. W promocji podkreślona 
zostały zasługi gen.Sikorskiego, ja
ko męża stanu 1 wodza wojsk polskich, 
jego działalność polityczna i rola 
przywódcy narodu polskiego.

względem siły ducha warci jesteście 
żołnierzy z Tobruku i Guzali. i' tych, 
którzy przez.dwa lata wytrzymali męż
nie i niezłomnie ciężką 
przywróć mi bratnim szer

ni..
gem stanęli

kurni, aby pracować nad dalszą rczbu
dową polskiej siły.zbrojnej. Jestem
pewny, że nikt z was nie zawiedzie

Następnie Naczelny jrródz r

zaznaczył, że jak Feniks z pópiołow 
powstaje,polska armia wszędzie gdzie 
tylko są Polacy. Podkreślając potrz,.
bę Oficerów dzielnych i do 
nyćh, juka obecnie istnijj

adczo

rże pod d-twem gen.Paszkiewicza społ
nia powierzone .im zadani

Odjeżdżających żegnał również gen
Kukieł

7,wracając sie do gen.Sikorskie  ̂
gen.Paszkiewicz w imieniu właśbym 
odjeżdżających zapewnił, żu- jadą n: 
nowe miejscu pracy z otuchą i wiar;

PAMIĘCI DRA TADEUSZA BÓY-EELE^ŚKIEGC
W polskim kość lei 

była się msza żałobn
komitet

w Londynie od- 
zu duszę zna-

polskiego Dr Tad
uszu Boyu-Żel'.śskiego. Nu nabożeń
stwie obecny był minister informa-
ji i dokumentacji prof. St.Strońskl

Według
kraju Boy

iudomóści nudeszłych
(liski żmarł w niemiec

kim obozie koncentracyjnym

WIELKA BRYTY.TSKA OPENS Y7 A LOTNICZA
Londyn,1

rozpoczęło ?j- nocy z soboty na nie
dzielę nową ofensywę na zachodzie 
przeciwko terytoriom niemieckim'i 
okupowanym. Ofensywa ta natężeniem 
swym przewyższa wszystkie tego ro
dzaju ataki, jakie kiedykolwiek w 
dziejach zostały przeprowadzone. W 
p i.: T’y s zym mas owym nu locie, kt ór e go 
głównym, celem było miasto Kolonia i

W,przemówieniach podkreślone zostało ______ ____
również, że dzięki polskim siłom zbrój w niezwykl

inne obiekty w Nadrenii. i Zagłębiu 
Huhr^ brało udział -ponad 1.000 bom* 

■ bowców.--Nalot był nietylko silnie
■skońcentrot ny, ile i przeprowadzony

krótkim czasie,jeśli



T?_ iąć pod uwagę jc go 'rozmiary, "dyz 
trwał, zaledwie półtorej godziny Osta
teczny wynik nalotu nie jest jeszcze 
z.hany w całej swej rozciągłości.Z do 
tychczusowych jednak raportów, składa, 
njrch przez lotników , wynika. ż\uwień 
czony ori źóstał pełnym powodzeń.tern. 
Wzniecono- m.Inn.olbrzymie pożary 
przy czym słupy płomieni i dymu się
gały do 5.000 m i widziane ,były od 
strony brzegów Holandii. Równocześnie 
inne formacje lotnicze atakor ąły le
tniska i .stoczyły walki z, nplskimi 
pościgowcami, które usiłowały przesz
kodzić operacjom. Z działań vych nie 
powróciło 44 samolotów brytyjskich.

.Szef ództwa bombowców marsz. 
lotn. A.T. Harris oświadczył, że gdy
by mógł wysłać w nocy 20.000 bombow
ców Niemcy jutro nie byłyby jus w woj 
nie. Gdyby mógł wysłać 1 .000 bombow
ców co noc wojna napewnó skończyłaby 
się na jesieni. Zapowiedział bn nie
ustanne bombardowanie Niemiec przy u- 
dziale lotnictwa ■ orne ryk . ,tak, iż Nięm. 
cy będą prosić o litość.

Prem. Churchill wysłał depeszę gra 
tula.cyjną do szefa dowództwa bombow
ców, podkreślają• sprawne przeprowadzę 
nie t>- j olbrzymiej operacji lotniczej 
w nalocie tym bowiem wzięło udział 
dwa razy więcej samolotów, aniżeli 
podczas najcięższych nalotów niemie
ckich na ’7.Brytanię. Nalot ten jest 
d o w o dem r os ną ce j ■ s i ły b r y t y j s k i c go 
lotnictwa bombardującego i zapowie
dzią tego co.czeka miasta niemieckie 
jedne po drugich.

w tym 107-ym z rzędu nalocie- na 
Kolonie wzięli udział wyżsi oficero
wie dowództwa RAF-u, aby osobiście 
się przekonać.o j.ego skuteczności. 
Prasa brytyjska i amerykańska podkręć 
la,‘że jest to początek olbrzymiej 
ofensywy lotniczej na Niemcy, której 
wynik nie budzi żadnej wątpliwości. 
Podczas nalotu strącano 2 samoloty 
niemieckie.

Jeszcze szalały pożary w Kolonii, 
gdy lotnictwo brytyjskie'przeprowa
dzało w ciągu niedzieli silne ataki 
nu węzły kolejowe, składy wojskowe, 
lotniska n-plskie i statki u wybrzeży 
zachodniej Europy oraz Norwegii.Pięć 
statków nplskich zostało zatopionych. 
Z tych działań dziennych n-jd terenami 
okupowanymi we Francji,Belgii i Ho
landii oraz u wybrzeży .Norwegii nie 
powróciło 8 samolotów brytyjskich.

Rzeczoznawcy wskazują, że straty 
bryt, podczas masowego nalotu b;ły' 
stosunkowo bardzo niskie, gdyż, wynio 
sły zaledwie 4#, gdy straty n-ple w‘ 
podobnveh operacjach wynosiły po 10ą 
i nawęt więcej.

Biorąc pod uwagę zapowiedź prez." 
Rooseveltu,że lotnictwo amerykańskie

weźmie również wkrótce udział w bom
bardowaniu Niemie c, nuleży się lir 
czyć z dalszymi masowymi atakami lo
tnictwa sojuszniczego na Niemcy.

'■'TElfcA' BIWa W PUSTYNI LIBIJSKIEJ.
Kair,1.VI. (TT "W" pustyni libij

skiej trwa w dalszym ciągu wielka 
bitwa czołgów na obszarze około 
Kiiight Bridge .Osiągnęła ona już swe 
największe napięcie... Koła, wojskowe 
liczą się, że wkrótce doprowadzi 
ona do rozstrzygnięcia*N-pl rzucił 
do walki wszystkie, rozporządzane 
nrzez siebie siły pancerne. Pole bi
twy opisywane jest przez korespen-, 
dentó?; wojennych juko istne piekło 
żaru, dymu i bezsenności.Część sił 
nplskich znajduje się pod huragano
wym- ogniom artylerii brytyjsklej. 
Podczas gdy w pustyni szaleje walka, 
lotnictwo brytyjskie atakuje pozy
cje nplskie na tyłach oraz jego li
nie -zaopatrzenia. Bombardowane były 
okręgi Tmimi, Benghazi, Dorny oraz 
lotniska nu Sycylii. Wszelki dowóz 
zaopatrzenia n-piskiego drogą na 
południe od ??-ir Make im został spa
raliżowany nrzez RAF-, który zadaje 
wrogowi. ciężkie- struty. Gdy n-pl wal 
czy z największymi trudnościami w 
zakresie zaopatrzenia swej armii, 
transporty brytyjskie działają spraw 
nie iwjaknajkorzystniejszych warun
kach.

. Znamienny jest rozkaz- wydań;/ 
prz " gon .Auchi-nlecka ■ dc. B-ej: arml 1 
walczącej w pustyni libijskiej.Roz
kaz brzmi'- ’’Doskonała robota.Trzy- 

tmajcie.się.Nie puszczajcie wroga.Nie 
dajcie mu ujść. Nie dajcie mu wytch- 

। ni-nia. Życzę szczęścia wam wszyst
kim” .
USTABILIZOWANIE SIS SYTUACJI W ROSJI

MoskwaC 1-VI. (R) Dzisiejszy po- 
ranny komunikat sowiecki stwierdza, 
że w ciągu dniu wczorajszego nie by
ło żadnych poważniejszych wydarzeń 
w rozwoju wypadków hu froncie. Nu 
północy pod Kalininem i nu froncie 
fińskim -wojska rosyjskie dokonały sze 
regu pomyślnych dla siebie lokal
nych operacyj odbierając n-plowi kil
ka miejscowości. Na M.Czarnym zato
piono nplskl transportowiec o wypor
ności 8 tys.ton, a w zatoce fińskiej 
poszły na dno dwu statki nplskie. 
Trzydniowa bi b-wn, tocząca się pod 
Charkowem nud brzegiem Dońca zakoń
czyła się pomyślnie dla 'wojsk rosyj
skich. Nietylko utrzymały-one ^wszyst
kie swe pozycje ule wyparły również 
Niemców z ważnych pod względom,stra
tegicznym wzgórz leżących nu północ
nym brzegu rzeki.______________ ,
" Dra Adolfa BOJLERA zz m.łodzi po- 
sżukuje Z.Breitbur d o/o Hamburger Gi - 

Ivut Re.mb am.


